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Spotkania rejonowe

Tegoroczne spotkania rejonowe odbędą się
w następujących terminach:
7 czerwca godz. 1830 – parafia św. Doroty w

Strzałkowie, odpowiedzialny Grzegorz Le-
dwolorz (tel. 601762573).
8 czerwca godz. 1730 – parafia Nawiedzenia

NMP w Chodzieży, odpowiedzialny Jacek
Skowroński (e-mail: jacek@alauda.pl, tel.
505200649). Po mszy świętej spotkanie z
ks. biskupem Bogdanem Wojtusiem.
9 czerwca godz. 1800 – parafia św. Floriana

w Żninie, odpowiedzialny Marek Łaniecki
(tel. 604303105).

Na spotkanie zapraszamy szafarzy z żonami.
Tematyka spotkań będzie dotyczyła beatyfi-
kacji Sługi Bożego ks. Jerzego Popiełuszko.
Prosimy o wcześniejsze zgłaszanie swojego
przyjazdu osobom odpowiedzialnym za przy-
gotowanie spotkania.

Rekolekcje u sióstr pallotynek

Tegoroczne rekolekcje odbyły się w Gnieź-
nie na początku Wielkiego Postu w domu
sióstr pallotynek.

Na program rekolekcji składały się: Eu-
charystie, nabożeństwo pokutne, modlitwy
Liturgii Godzin, droga krzyżowa, konferen-
cje ascetyczne oraz całonocna adoracja Naj-

świętszego Sakramentu, dyskusje w grupach i
spotkanie z opiekunem ks. kan. Franciszkiem
Jabłońskim. Rekolekcje, które odbyły się w
dwóch grupach i dwóch terminach prowadzili:
ks. kan. Ryszard Figiel i ks. dr Andrzej Grze-
lak.

W rekolekcjach uczestniczyło 73 szafarzy
i 13 kandydatów. Kandydaci w czasie reko-
lekcji uczestniczyli również w dodatkowych
spotkaniach mających na celu przygotowanie
ich do pełnienia posługi i wyjaśnienie wątpli-
wości liturgiczno-pastoralnych.

W ramach pracy w grupach szafarze dzie-
lili się swoimi doświadczeniami oraz przemy-
śleniami dotyczącymi zadanego wcześniej te-
matu: Jakim jestem świadkiem Miłości?, a
także wrażeniami z rekolekcji zorganizowa-
nych w nowym miejscu.

Przemyślenia dotyczące zadanego tematu
koncentrowały się przede wszystkim na mi-
łości Boga do człowieka i możliwościach po-
kazania tej miłości innym ludziom. Szafa-
rze zwracali również uwagę na fakt, że by-
cie świadkiem miłości Boga wymaga, aby
wcześniej tej miłości samemu doświadczyć.
Najtrudniejsze jest natomiast świadczenie o
Bogu i jego miłości w najbliższym otoczeniu
– w rodzinie, w pracy, wśród znajomych.

Szafarze dzielili się również wrażeniami z
rekolekcji, akcentując dobre efekty podziału
na dwa turnusy. Rekolekcje w małej grupie
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pozwoliły lepiej się poznać. Duży wpływ na
jakość przeżywania tego czasu miało również
nowe miejsce, czyli dom sióstr pallotynek w
Gnieźnie. Ważnym elementem podkreślanym
przez uczestników było to, że rekolekcje były
prowadzone cały czas przez jednego księdza
rekolekcjonistę.

Na zakończenie rekolekcji Msze św. spra-
wował bp Bogdan Wojtuś, który wręczył sza-
farzom stosowne zaświadczenie.

Jacek Skowroński

Książka Kamerzysta i fotograf
w czasie liturgii

W czasie tegorocznych rekolekcji w Gnieź-
nie szafarze mogli zapoznać się z książką Ka-
merzysta i fotograf w czasie liturgii napisa-
nej pod redakcją ks. Franciszka Jabłońskiego.
Pozycja ta, zgodnie z tytułem, skierowana
jest przede wszystkim do osób, które mają
zamiar w czasie liturgii robić zdjęcia i kręcić
filmy. Niemniej jednak zawiera wiele informa-
cji liturgicznych przydatnych również dla in-
nych uczestników spotkania liturgicznego.

Książka rozpoczynają fragmenty doku-
mentów Kościoła zawierające informacje nt.
środków społecznego przekazu, rozpoczyna-
jąc od dokumentów Soboru watykańskiego
II, Kodeksu Prawa Kanonicznego, Katechi-
zmu Kościoła Katolickiego, dokumentów pa-
pieskich, aż do wskazań na poziomie lokal-
nym, opracowanych na II Polskim Synodzie
Plenarnym oraz Komisję Episkopatu Polski
ds. Liturgii i Duszpasterstwa Liturgicznego.

Kolejna część książki zawiera krótkie arty-
kuły o tematyce liturgicznej. Ks. dr hab Er-
win Mateja z Opola krótko przedstawił miej-

sce liturgii w Kościele i jej znaczenia oraz ko-
lejne elementy struktury Mszy świętej.

Ks. dr Andrzej Grzelak z Gniezna skupił
się przede wszystkim na definicjach podsta-
wowych pojęć liturgicznych oraz na posta-
wach wiernych uczestniczących w nabożeń-
stwie liturgicznym. Ponadto ksiądz Grzelak
przedstawił szczegółowe zasady właściwego
zachowania się fotografa i kamerzysty w cza-
sie liturgii.

Ks. dr Franciszek Jabłoński z Gniezna w
artykule pt. „Znaki i symbole podczas Mszy
św.” szczegółowo wyjaśnił znaczenie znaków,
gestów i symboli, które wykorzystywane są w
czasie liturgii. Realizowana jest w ten sposób
katecheza mistagogiczna, z której skorzystać
mogą nie tylko osoby zajmujące się utrwala-
niem liturgii na filmie lub zdjęciach, ale także
wszyscy wierni.

Ks. prof. dr hab. Helmut Sobeczko z Opola
zwrócił szczególną uwagę na omówienie wska-
zań Episkopatu Polski dotyczących posługi
kamerzysty i fotografa, omawiając nie tylko
miejsce operatora w zgromadzeniu liturgicz-
nym, ale także związane z tym aspekty kate-
chetyczne.

Ks. Krzysztof Stawski z Gniezna przed-
stawił poszczególne celebracje liturgiczne,
przede wszystkim z uwzględnieniem roli ka-
merzysty i fotografa uczestniczących w sa-
kramencie chrztu, pierwszej Komunii świę-
tej, sakramencie bierzmowania i małżeństwa.
Wszystkie te celebracje zostały przeanalizo-
wane z podaniem najważniejszych momen-
tów liturgii.

Książkę zamykają refleksje praktyków: ks.
proboszcza Pawła Kowalskiego z Inowrocła-
wia i Jerzego Andrzejewskiego z Gniezna oraz
modlitwa o dobre pełnienie posługi.

Jacek Skowroński
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